*Lumine qui primo cum Scorpios occidit vñdis,
Oculitur pedibus: durat samen arduus ore
Dum rigidum Aegoceri signum freta lucida
terret;*

*Siderea vix tum satiatus luce Boëtes
In terras abit, & noctis plus parte relinquit.
Quæ extrema ad verbū fermè ex illis Arateis:*

— δὲ ἐπέχει σκληροὶ δίζεντος λόγοι.

*Cornua & Eridanus.] Non intellexit Arati
versum:*

Πάντα φέρει πολύτιμον κέραφον πηγήτεις ἔχει.

*Calo nascente.] Possit legere, collo nascente,
quia de iuba præcessit. Sed nihil hac de re Ara-
tus: Itaque legendum:*

*Quoquid parte micat calo, huc nascente sub
vndas.*

Omnis abit.

Aut si hoc nascente malis, non pugno.

*Quiq; genu posito.] Necessario hic aliquid
deest: Ait enim Aratus Engonasin totum occi-
dere præter genu læuum. Suprà conieciimus
versum illum:*

*Summa genu subuersa tenet, qua se Lyra
versat,*

*posse referri litera mutata ad eum locum vbi
coorientia Libræ referuntur. Possit etiam hoc
nulla mutatione referre, hoc pacto:*

Quiaq; genu posito defessus conditur vndis

*Summa genu subuersa tenet: qua se Lyra
versat.*

Cruretenus reddit in calum.

Idem dicit cum Arato. Cætera omnia, &
genu etiam, siue ἐπιγραῦδι (hoc enim est
Summa genu) dextram, ubi ipse nititur, subver-
sa tenet, hoc est ἀνασπίσει, vt Aratus loquitur.
Sed crur illo vbi Lyra se versat, hoc est dextro
redit in cælum, quod satis ἀναγλεχεῖ dixit,
pro nondum occidit.

*Totiusq; Canis.] Versus hic videtur spurius,
quia præcessit & Sirius ipse. Alius forte Arato
hic à Germanico satisfactum non putans hoc
addidit, non videns hæc cum præcedentibus
non cohærente.*

Delphinus motis.] Lego:

*Delphinus notus iam tum defluxerit vndis.
Notas vndas dicit, quia Delphini est ἴνδης.
Ita fermè Manilius:*

*At quum se patrio producit ab aquore Piscis,
Sed legendum puto proprio. Proprium Pisci
æquor, sic notæ Delphino vndæ.*

*Terra qui proximus.] Terra proximum vo-
cat occidentem. Ita suprà:*

*Siderea vix tum satiatus luce Boëtes
In terras abit.*

Tum caput abscondit.] Lege:

*Tum caput abscondet sonipes, tū tota latebit
Ceruix: at contra sublimior Hydra feretur.
MS. etiam ad male pro at habebat.*

*Terratenus traxit.] Hæc sunt corruptissima,
Ego veram lectionem diuinavi:*

*— at contra sublimior Hydra feretur
Cratera*

*Crateratenus, & surgent aplustria puppis
Argos, totusq; Canis:
Prior pars vocis traxit ex repetitione, aut prima
Cratera syllaba, altera ex Copula. Cætera clara.
Audi Ciceronem:*

Crateraq; tenuis lucet mortalibus Hydra.

*Media plus arbore.] Quomodo plus, cum
ipsa non maior sit, quam à puppi ad arborem,
sive malum? Fortè: media tenuis arbore lucet.
Autenius:*

*— maloq; tenuis sese exerit Argo,
Cum iam virginos aether uehit altior ares.*

Exilem.] Lege: Exilit Oceano. Alibi:

— Centaurus in auras

Exilit.

*Cauda minus attamen illa.] Legendum:
Celsaq; puppu habet: cauda minus attamen
Hydra*

Scriptum fuit Idra. Aratus:

*AIA' οὐρὴ (χειρὶ) ἡ πέπλη τοῦτο
Οὐρῆς ἦν διάστημα νόον.*

*Noctem fluctuata.] Versus hosce nouem,
quorum multi adeò sunt corrupti ut nulla ser-
mè spes esset in integrum restitutionis, nos hoc
pacto reformatre conati sumus: non infeliciter,
ut puto:*

*Nixa genus species flexo redit ardha crure,
Partibus haud aliis: nocte eluctata suprema
Bis solet illa una calo se ostendere nocte:
Nam si Phœbeos currus, dulciora venit Nox,
Occasu sequitur, rursum fugit Oceanū ortu.
Crure, simul Chela fulget, cum Scorpium exit
Hand cunctatus abit: quum Chiron surget ab
vndis,*

*Arcusq; ipsa pio calo referetur imago,
Iam totis radiis membris miserabile fidus.*

*Priora clara. Sequentia cum istis Cicronis
confer:*

*Hic genus, & suram cum Chelis erigit altè:
Ipse autem præceps obscura nocte tenetur,
Dum Nepa & Arcitenens inuisant lumina
cali.*

*Nam secum mediū pandet Nepa: tollere verò
In calum totum exoriens conabitur arcus.
Versum unum, transposui Arato postulante.
Abit dixisse videtur, ut suprà exit pro fulget, &
exilit pro oritur. Referendum autem hoc vet-
bum etiam ad illud præcedens Crure. Chiron
est Sagittarius, quod si quis neget (quanquam
ego non diffitear satius esse eum, ad distinctio-
nem alterius Centauri, Crotona appellari ad-
ducam illud ex Cataleclis:*

*Centaurusq; senex Chiron, & cornua Capri:
Et illud:*

*Tū geminus Chiron, & Corniger equoris alti.
Vbi geminus, nihil aliud est quam biformis.
Versum penultimum olim ita legebamus:
Argoū ipsa pio calo referetur imago.*

*Quod quanquam proprius ad sectionem, nihil
ad sensum. Hæc lectio, aut vera, aut verisimi-
lis. Pium calum dixit, ut Capella Piumq; colu-
men aut culmen, quod idem est cum eo quod
præcedenti versu dixerat:*

— caliblanda temperatio.

*Simili modo Pium diem idem author dixit, ut
in nostris Notis demonstrauimus. Quin & ipse
Germanicus, ut puto, suprà pio calo nitet dixit
de Lyra. Miserabile fidus etiam suprà dixit:*

Succidus genibus lapsum & miserabile fidus.

Cum tota Corona.] Lege:

Imperfecta redit calo tum tota Corona,

Et Chiron pius ad candam cognoscitur imam.

*Tunc pectore pennas.] possit legi vertice pro
pectore, quia Aratus habet:*

Τάπος διστοχωμένος καφαλίδιο μεταδίστητον πεννα. Sed Cicero quoque caput non expedit:

*Hic se iam totū cacas Equus abdit in umbras.
Versu quoque sequenti pectus nominat, quod
non nominat Aratus. Sed mens Arati & Ger-
manici, si rectè spectetur, hæc est, Equus qui
ante capite & collo erat submersus, nunc totus
occidit. Et hoc est καφαλίδιο μεταδίστητον πεννα. Cycnus qui sub Virgine pectore & pennis oc-
ciderat, nunc totus recedit: Hoc enim est Pra-
mersus pectore Cycnus. Hanc expositionem
firmat Hyginus & Martianus.*

Ardet & Andromeda.] Legendum puto:

*Abditur Andromeda vultus: sed maxima
Pistris*

Oceano insequitur venientis Virginis ora:

Crista super calofulget: caput abditur ipsi.

Aut etiam:

*Abditur Andromeda vultus: Pistrisq; ma-
rina.*

*Alterutrum elige: Sensus est, Andromeda vultus occidit, quam Oceano venientem insequi-
tur Pistris, cui crista adhuc in cælo fulget,
nam (testo Arato) οὐ πόλις τε γαρ οὐτε
τραπέσθε. Autem: Capite occidit. Autenius:*

*Tingitur ab spina capiti qua proxima sum-
mo est.*

*Regalis Cepheus.] Videtur deesse versus si-
milis illi Ciceroniano:*

*Hanc contra Cepheus non cessat tendere
palmas.*

*Dissentit autem ab Arato: nam cum ille dixis-
set Cephea capite manu & humero submer-
gi, verius Cephea intactum ab vndis dicit. Nam in
elevatione Cnydi & similibus Cepheus
non occidit. Regalem verò dixit ipsum Regem:
Neque aliter Nonnus in Paraphraſi Regulum
vocat βαστλίον ἀρδεγο.*

*Quām.] Lege quum clarus fugerit Amnis.
Similis enim Scorpious oritur, & Eridanus oc-
cidit..*

Si vatis placata.] Lege, Sis.

Qui tangere.] Lego: contingere.

Deuotus pena.] Sic suprà deuotam Virginem dixit. Neque aliter Horatius: Deuota morti pectora.

Angusto stipite.] Augustum stipitem vocat, quod Aratus *κεντηλον*, aut potius *κεντηλων*, siue *κεντηλον*, qualcum habere fertur Chiron similiter venator. Erant autem stipites acumen habentes, quorum sepe mentio in Cynegeticis Xenophontis.

Dono dabit Oenopioni.] Eleganter ita Auien.

Audax ut facinus donum foret Oenopioni.

Ad patiens enim.] Lege:

Haud patiens sed enim Phœbi q.r.

Verissima haec emendatio, & sine qua nullus sensus.

Media tellure reuulsi.] Hoc est quod Aratus dixit *ἀναπίστου μέσας εὐάντης οὐράνιας*. Vide Hyginum, & Anonymum, Festum, & Ciceronem.

Partite mortales.] Simile epiphonema illud Auieni hoc loco: ista furori.

*Pramia debentur: sunt hac commercia laeti
Semper numinibus.*

Horret vulnus adhuc.] Auienus:

— metu hic, metu acer in astro
Permanet.

Et quanquam parte.] Haec admodum corrupta ita puto legenda, & distinguenda.

— & quanquam parte retesta
Teli pend fugit, tamen altu mergitur undu,

Scorpius ardenti cum pettere consigortus.

Hyginus Oriona Sagittario oriente primum occidere dicit: Aratus Scorpio: quas sententias vt conciliat artem Germanicus, quanquam Orion fugiat siue occidat iam tum cum pars aliqua Teli hoc est Sagittarij orta est, tamen posse etiam dici Scorpio oriente submergi: parte videlicet priori, vt & ipse Hyginus in asterismo Orionis testatur, & Martianus Capella. Telum dixit pro Sagittario, vt sepe Aratus *τόξον* quod tam telum quam arcum designat. Ideoque ille loco Arati:

H τοξόν μέγα τόξον αἰδεῖν. ἐξ οὐδι νέρος

Συγγνώμες αἱρίδαν οὐδὲν αἴρεται θύρην μάδαν.

Vbi Germanicus & Cicero *arcum* posuerunt, Festus *Telum* vertit:

Hic matutino veniens procul aquore telum

Exigit ē pelago: telum trahit ultima cauda.

Quo in loco similiter *calum* scriptum erat, quod firmat hanc meam coniecturam.

Nil super.] In Manuscripto Nibil bis in uno versu. Sed legendum est *κεντηλεῖτε*, quod vel puer viderit.

Cassiepin.] Vix puto locum villum in Cæsar's Phœnomenis hisce versibus deprauatorem, quos puto me non male restituuisse, hoc pacto.

*In caput atq. humeros rapit Orbis Cassiepiæ,
Declinemq; trahunt aterni pondera mundi:
Corruptaq; cadit forma, certauerat olim
Quā senis aquorei natūris cum litore Canchli*

Doridos & Panopes spēctasset stulta choreas.

Illa abit Oceano, totius serua Corona

In celum rediuit: totum se liberat Hydras.

Confer cum Arato. Senex æquorius Nereus, *άδειας γίγαντας* apud Græcos. Litore Canchli substitui, ex Plinio, qui *Canchleos* nominat, ea ferme in parte ubi Cephæos regnum. Malit forte aliud *Cenchri*: sed Cenchrea procul ab Æthiopia. Quod autem Aratus dixerat *τεφάνιον τοῦ διάτεχνης κένθα*, non magis Germanicus intellectus, quam Cicero, vel Auienus, qui omnes de Corona Septentrionali intelligunt. Doctissimus quoque Scholiastes Græcus hoc in loco nugatur. Martianus Capella Coronam similiter Ariadnes memorat. Solus, quod sciam, Hyginus monet intelligenda ista Aratea de Corona Sagittarij, qui summopere confirmat diuinam Ill. Scaligeri coniecturam, imò oraculum.

Chiron obscurior Arcu.] Legendum mutatis & transpositis vocibus:

*Cruribus exspectat Chiron obscurior Arcum,
Corpo iam vasto, iam toto vertice clarus.*

Quod sequitur Tumfera de Scorpio adhuc intelligendum, non de Sagittario.

Lena minus aquora luctunt.] linquit legendum.

Remeabilis arcu.] Legendum puto *arcus*.

Per *arcum* totum signum Sagittarij indicat etiam Aratus, vt supra diximus. Remeabilis dicit eo modo, quo Auienus reparabilis. alibi:

— *absoluti totos reparabilis annos*

Expulit.] Post hanc vocem deest copula. Itaqueversu postulante lege versum:

Expulit, & celsis Ophiuchus fulget in astris.

Nil trahit.] Hic etiam, vt supra, perpetam MS. Nihil.

Manum mediis.] Lege: — *sed truncata recepta*

Desinet esse manu rediens deformis imago.

Engonasi iam ortus (hoc enim est rediens, vt supra *Crux tenus redit in celum*: & infra: *rediens cum sidere Cepheus*) manum laeuan recipit. De capite tacet, vt & Martianus: Oriuntur verò totus Ophiuchus, & *Nisi sinistra manus*. ex quo loco patet paulò ante legendum: & caput Ophiuchi, pro Eniochi, nam Auriga non oritur vila ex parte cum Scorpio, sed Serpentarij caput, vt & Aratus & omnes eius interpres existantur. Hæc Notis ad cum authorem nostris addenda.

Cygni dextera pena.] Hoc ex Arato non est: verum tamen: neque enim Lyra oriū potest, nisi una dextera Oloris ala oriatu. *Quod verò sequitur*

Surgent.] Ita legendum, non surget ut in MS. clarius est, quam ut moneri debeat.

Tauro pistrices.] Lege, & distingue:

Tauro Pistrices pariter, cristaq; resurgent;

Caudaq; vicinum terris iam cerne Bootes.

Et cum se.] Lege:

Et cum se genibus demisit pars Ophiuchi,

Signum erit Oceano Geminios remeare reliquo.

Aratus:

Αιφορεστὶ πόδες γειδουμένης ἐφίσχε

Μετ' αὐτοῦ γειάτας, διδέργει ἵππος

πετεχεῖ.

Hoc est:

At Serpentigeri tibi descendentera crura

Ad genuū finem Geminiū sidera monstrant.

Toraq; iam Piscis.] Legendum:

Totaq; iam Pistris lucebunt squamea terga.

Aratus:

τὸν σκῆνην οὐ πόθεν εἰδεῖς

Ελαχίστης ἀποτέλεσμα.

Hoc est:

Ceti nihil undique lucet.

Alterutra de parte.

Eridani & primo.] Legendum:

Eridani & primos dependant nauita fontes.

MS. habebat *Heridani* ut plerunque, & deprehendat, ut supra *Nihil* pro nil. *Primos Fontes*, vocat *οὐδὲν καπνόν* (ita enim in Arato legendum docuimus, non *οὐδὲν*) ut Cicero:

— gelido delapsum lumine fontis

vbi dubito, an non flumen sit legendum. Flumen enim non semper *οὐδὲν* significat, sed & *δέντρον*, sive *πόσις*. Ita Plinius flumen rivi dixit. Hinc Iurisconsultis *Flumina*, *stillicidiaque*. Mentio fit Inst. Tit. de Scrut. §. 1. Et in Digestis saepe: qui loci explicantur antiqua illa prædiorum lege, quæ apud Varonem: *STILLICIDIA, FLUMINA QVE VT ITA FLUVIANT CADANT QVE*. Vbi Varro: *Inter hac hoc interest, quod Sillicidium et quod stillatim cadat: flumen quod fluit continuo.* Quod explicat illa Pauli verba Digestis, de Scrut. vrb. pred. L. Scrutentes 20 §. *sillicidium* s. quia fit grauior seruitus, id est, pro *stillicidio* flumen. Hæc obiter.

Tempora noctis.] Legendum:

— habet ille notas, qua tempora noctis significant, ventosve truces, sidamque quietem,

A D

GERMANICI CÆSARIS PROGNOSTICA.

PROGNOSTICORVM] De libro hoc quid iudicemus, supra diximus. Fragmentum prius ex Manuscripto est, in vulgaris deest: alterum longe maius ex vulgatis in Manuscripto deest. Prius hoc tractat generatim de Signorum virtute *ἀνδρᾶς* & *ρωμαῖος*, & de Planetarym similius natura, sed posterior pars imperfecta deest. In posteriori habes relationem & coniunctionem Signorum duodecim cum Planis Venere & Mercurio. Desunt & hic nonnulla, ut in principio de Aries: Dubito an non & in medio, ut dicemus. Item post finem, de aliis Planis Saturno, Ioue, Marte: nisi de his prius tractavit.

Grandine permixta.] Puto legendum:

Grandine per mixtas Aries, niubusq; caducis

Spargit vicinas supra iuga tristis nubes.

Aries montes altissimos nubibus spargit grandinos & niuos. Atqui, dices, magna nimis differentia inter *nubes* & *Pisces* quod in Manuscripto legitur. Imò parua. Astronomi olim, ut & alij artium professores, nomina visitatoria notis signabant talibus plerunque, ut aut primam tantum literam cum postrema, nonnunquam etiam cum mediarum aliqua referent. Id ex variis Notis Iurisconsultorum, aliorumque est notissimum. Itaque Pisces ita

notabant PS. Sed Astronomi Prognostici, vna cum Meteorologicis nubes ita signabant NS. Sunt enim hæc vocabula sëpissime occurrentia: nam in iis quæ ab vsu sunt remota Notas imaginari est stultissimum. Hinc igitur natu error. Primæ vero virtusque vocis literæ etiam supra inter se cōmutationem passæ sunt, vbi pro *Pigra ministeria*, MS. habet *Nigra*.

Et ventos excitat Aries.] Legendum:

Tauri portat aquas, & ventos excitat aures.

Fulmina tum.] Ex repetitione vocis liquet Cæarem tunc scripsisse. Sed ex eo natus error, quod ea litera que hanc vocem finire debuerat, sequentem inchoet. Lege itaque:

Fulmina tunc crebrè iacalatur Iupiter, & tunc intonat emissis violentior ignibus aether.

*Qui pectora.] Forte cum. Leo erit siccus, sed iunc maximè, cum eā in parte spectatur vbi est pectora, & stella feruidissima, quæ *Bastum* appellatur.*

Vix rore.] Hæc mutationibus, & literatum transpositionibus ita puto emendanda:

Lenius est Libra signum: vix rorat in illo.

Scorpios assiduos calo minitabitur ignes;

Lentior in pluvias veniet; magis arua quiete;

Atque truces venti densa niue sapè rigebunt.

Rara Sagittifero descendunt fluminata terris.

Ego ceros

*Ægoceros alis parcit, sed frigora durat,
Ventis regunt, ut infra Et rigor accedit ventis.
Sagittifero, ut supra:*

*At Geminis leviter perfridunt carula venti.
Ita enim nos restituimus, vbi M S. perperam
habebat.*

*Ad geminis leniter perfridunt carula venti.
Sensus ultimi versus est Capricornum alis omnibus, hoc est, imbris, fulminibus, tonitruis, ventis parsuum: sed sola frigoris vehementia nociturum. Aliter autem dixit frigora durat, quam infra viue maria durant. Nam hic est non in Iudea, ibi præter vulgarem usum magyros, cuius tamen significationis in hoc verbo exēpla & alibi reperias.*

Incumbit in calum.] Versus bonus, phrasis optima, si legas: Imbris incumbit calum. Cætera satis sunt emendata, si modo ita distinguis ut nos fecimus: nam in Manuscripto nullæ hic distinctiones.

Æthereum venit.] Incipit hoc Fragmentum de Stella Veneris à Taurō. Deest itaque de Ariete, ut diximus. Legendum vero puto:

*Ætherium venit Taurū super, imbris atris,
Et tonitru, &c.
Nam de Tauro loqui certum est, cum sequantur Gemini.*

Fons erit.] Lego: — cum fidere Cancri Folserit ardētis: tantum hoc nōl fidere certum. Eleganter. Dixit neque nubila diurna fore, neque serenis credendum: Autam videlicet fore variam & instabilem. Subiungit, hoc unum certum esse, nil certum putare. Simili Phrasi aliquis Fortunam in sola inconstantia constantem dixerit.

*Flagrantis placide lucens.] Coniicio:
Flagrantis placide lucis vi temperat annum,
Cum posuit fidem Nemæi finibus Astarti.
Temperat annum ut supra Temperat in Geminis annum.*

*Nunc quoque.] Lego:
Tunc quoq. nulla fides calœū Scorpionem serens Stat super.*

Multis de causis similia sunt signa; Cancer, & Scorpius, quare Germanicus similem tribuit effectum variantis auræ.

*Tum Iupiter ignibus.] Corigo:
Huc quātis terras tu Iupiter imbris omnes
Obrues! huc glomerata cadet quād densa per et bram*

*Immitis grando, calum quād saepe sonabit!
Tria ait metuenda imbris, grandinē, tonitrua.*

Singulæ ignis.] Elegans emendatio: tendens spicula signi, & r̄bris.

Non flamina deerunt.] Hic distinguendum: Nam quod sequitur ad Capricornū referendum.

Ignes.] Forte Imbris. Et quomodo gelidi Ignes?

Concretaq; grande.] Hic finitur periodos. Deest versus unus aut alter de Piscibus, qui proprieat ab imperitis hominibus omissi, quia sequitur:

Piscibus à geminis sub prima recurrerit altra Hesperus:

Hoc est: Venus à Piscibus regressum facit ad Arietem. Ita Beda cum primum numerasset diem Solis, post septimum subiungit:

Ottauum instaurat revolubilu orbita Solem:

Cum Lucifer ora.] Sensus est. Hæc signa sunt à Venere summo manè edita: Quæ iam sequuntur ad vesperam pertinent. Non dubium verò est quin eadem stella Veneris matutino tempore Lucifer dicatur, quæ vespertino Hesperus. Isidorus: Ferunt autem quæd hac stella ariens Luciferum, occidens Hesperum facit. Ita enim legendum potius, quam Vesperum. Quanquam & vulgata lectio tolerabilis si quidem Latinis Vesper ipsam quoque stellam denotat. Cæterum, Lucifer ora dicit, ut Tibenianus:

Aureos subducit ignes sudus ora Lucifer.
Sed neutrum rectè intelligo, dubitoque an non luce priore sit legendum, hoc est, crepusculo matutino.

Irradiaverit.] Puto ut radiaverit.
Tum stantia.] instantia malum, & versu sequenti.

Et calo deri deieci grandinis ictus.
Sed sensus adhuc mutulos. Deest itaque versus.

*Vere magis nitido.] Coniicio.
Ver magis infidum Tauri cum fidere fulsit
Apportat: Geminis eadem inconstantia praefato est.*

Liquer ex sequentibus.
Et modo se.] Sensus postulat:

*Et modò cū vento, gelido modò protinus imbre
Lucens, alterna superabat nube sercua.*

Inconstantiam auræ denotat.

Sin leuis.] Nullus sensus, ni legas:
Si Venus ingressa est sp. s. C.

Non nulli.] Lege:

*— non ulli corpora Soles
Pestiferi incidunt, non sidera densa solitos
Astringunt artus alieno tempore.*

Alieno tempore hoc est inimico, &c.

*At rapidis.] Epithetum est vulgare, simili hic ratione positum, ut alibi *Æstatum rapido* dixit. Quanquam rabidi epithetum vitro-*

que loco restituvi possit.

Efficiat magni.] malum.

Efficiat, magni cum spectat signa Leonis.

Et sequenti versu pro plerique non immixtio aliquis substituerit plenique.

Detrabit autumno.] Nullus sensus in hisce versibus: quare hæc mutanda. Quid si hoc modo?

*Attrahit Autumno pluvias, eademq; repellit
Nubibus affidus Chale: neque frigora prima
Extremum Autumni superet glacialia Libra.
Attrahere, & repellere planè contraria, ut sciscit
Peripateticorum Schola. Libra attrahit qui-
dem humores, sed non resoluit, ita ut nubes
semper pendeant. Ita alibi:*

— *semper pendentia rantum.*

*Nubila continua magis in statione manebunt
Itaque & dat pluias, & austeri. Frigus vero def-
fert extremum, adeò ut neque extremum Au-
tumnī, & φθινόπερ, & περομέγα, algore vin-
eat Autumni principium, quod per Libram
noscitur: ut cum Venus est in Ariete, veris in-
itiū dixit: Venus enim & Sol pari spatio fer-
mē cursum perficiunt, ut liquet.*

*Ne quis causa terra grauerit.] Fortè ne quid
causa Terra grauerit: quanquam malim ne
quid causa Terra queratur, ut sit sensus. Quan-
quam in Virgine & Librā aura fuerit ingrata
& pluia, tamen Scorpions pluviis abstinent
efficiet ne quid Terra possit queri.*

Ad diros.] Fortè:

— *at diris omnia nimbus*

*Continuq; fluent, cum persinuosa tenetur
Cornua Centauri rapida distenta sagitta.*

*In Sagittario, inquit, omnia fluitabunt præ
nimbris nimis.*

*Mortalia numina vincent.] Fortè: mortales
numina vincent. Hoc est, Diū homines fulmi-
nibus & tonitruis superabunt ac terrefacient.*

*Aquarii imbre.] Hic nota ponenda sen-
tentia completa.*

*Extremis sauis.] Extremi legendum, ut in
Catalectis. Pisces ultimus ordo. Sequenti quo-
que versu malum notauit.*

*Moneat mundo.] Potest hæc lectio tolerari.
Sed an mavis moneat Mundum?*

*Matusina ferens.] Hypallage est: pro Matu-
sino cursus per solita sidera. Simile illud Poëta:
Ibant obscuri solā sub nocte per umbras.*

*Cum pecudum] Pecudum legendum, hoc est
Arietis. Infrā:*

— *cum regna Tonantis.*

*Ingrediens pecudis redit intrans aurea terga.
Patienti tempore.] Legendum puto:*

*Non intermissi quotidi tempore surgent.
Sensus clarus. Sequentia ita puto concinnanda:*

*Quin pluias alias etiam in regione notabis
Affove, non minimus nanque est tunc imber
in aruis.*

Nam ut nunc legitur, nullum habet sensum.

*Grandine significat.] Videtur legendum
Grandine signa facit, pro grandini, vel grandi-
nis. Ex Nonio enim aliisque didicimus hosce
casus permutari.*

Geminis tranquilla serenit.] Lege:

— *Gemini tranquilla sereni,*

*Et placidum nautis pendent calumnae si-
cūque,*

*Nubilaque atque imbres, astus, ac frigora
miscent.*

*Aura Fauoni.] Etesias indicat, qui post Sol-
stium & stiuum flare solent. tunc nempe cum
Sol, cui Mercurius est comes quodammodo, in
Leone est: Aratus:*

Tūpō καὶ νεδάδηντις ιπελαγ δέλι τίτη

Ἄρεις ιπειτεον.

*Sunt autem Ethesiae teste auctore libelli de Mun-
do μήτη ἔρωτε τη δαι τη αρτη φερεδηνη καὶ
ζερβεων. Hinc est quod Plinius, & Anony-
mus noster Aquilones vocent, alij Fauonios,
quos ita conciliabis.*

*Tempa sed aetherei.] Dubito num legen-
dum sit:*

*Tempa sed Astraea simul ac possederit, igni
Omnia mixta ferat, plusias meditabitur, in-
gens*

Vndeque grande venit, r. e. n.

De Virgine sine dubio sermo.

*Cylenius arcus.] Arcum Legendum: Ar-
cum Centauri, ut supra: Cornua Centauri.
Versu sequenti consurget, malim & inferius
perrumpet.*

Comparat, aut gelidos.] Legendum puto:

Nulla serenato Capricornus nubila calo

Comparat: at gelidos flatus, caliq; frigores

Non alio melius signo praedicere possit.

*Capricornus, inquit, non cogit nubes, neque
attrahit, sed coactas resoluit, ideoque tonitrua
ex eo potes praedicere. Gelidos flatus vi Q. Ci-
cero de eodem Capricorno :*

*Bruna gelu glacians iubare exspirat Capri-
corni.*

Quid faceret primum.] Legi possit:

Quid faciat primo Mundo cum lumine Solis

*Tūpō & occaſi moneat, que, discere, Phœbi.
Ut sit οὐαὶσθεν. Sensus hic, Nunc diximus
quid agat Mercurius, si modò Phœbei flam-
mas euaserit axis. Tempus igitur est discere,
quid faciat mundo cum lumine primo Solis,
& quæ moneat occaſu Phœbi. Res clara.
Astronomi, etiam huius seculi, aliter Mercuri-
um speculantur solum, aliter cum Sole, siue
orienti, siue occidente: nam & hæc in signifi-
cationibus diuersa.*

Et crebra tonitu iunget.] Coniicio:

Et crebra tonitu ninget: florentia rura

*Spesq; noua segetis quatissimur grandinis iſtu,
Tria prædicti mixta: Tonitrua, Grandines,
Nives.*